[bookmark: OLE_LINK4]а

                                                                                                                         Проект

                            ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       2014 г.                            г. Грозный                                          №

Об одобрении проекта закона Чеченской Республики
«Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике»
               В целях реализации  Федерального закона от 28 декабря 2013г.            № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Одобрить проект закона Чеченской Республики «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике».
            2. Внести проект закона Чеченской Республики «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике» на рассмотрение  Парламента Чеченской Республики.
           3. Назначить представителем Правительства Чеченской Республики в Парламенте Чеченской Республики при рассмотрении проекта закона Чеченской Республики «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике» заместителя министра труда, занятости и социального развития Чеченской Республики М.Г. Гатаева.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики                       А.А. Магомадова.
           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Правительства
    Чеченской Республики                                                      Р.С.-Х. Эдельгериев

Согласовано:                                    Руководитель Администрации Главы и
                                                           Правительства Чеченской Республики

                                                         __________________    М.Х.Даудов
_______________________________________________________________

Проект вносит:                                Министр труда, занятости и социального
                                                         развития Чеченской Республики

                                                         __________________    М.И.Ахмадов

Проект визируют:                           Заместитель Председателя
                                                            Правительства  Чеченской Республики
                                                             ___________________  А.А. Магомадов

                                                          Директор правового департамента
                                                          Администрации Главы и Правительства
                                                          Чеченской Республики

                                                           __________________   Г.Э. Берсункаев

Пояснительная записка

к проекту закона Чеченской Республики
«Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике »

           Проект закона Чеченской Республики  «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике » (далее – Закон) разработан  в целях реализации   Федерального закона от 28 декабря  2013 г. № 442-ФЗ  «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», устанавливает  перечень  социальных услуг по видам социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, в полустационарной и стационарной формах социального обслуживания, предоставляемых поставщиками социальных услуг  в Чеченской Республике и размер предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно.
            Принятие Закона позволит целенаправленному и системному  осуществлению организации социального обслуживания граждан, улучшению условий их жизнедеятельности, расширению возможности обеспечения жизненных потребностей.

Руководитель Администрации
Главы и Правительства ЧР                                                                 М.Х. Даудов

                                        Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Чеченской Республики
«Об одобрении проекта закона Чеченской Республики
«Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике »

              В целях реализации   Федерального закона от 28 декабря 2013 года          № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», а также совершенствования законодательства, регулирующего правоотношения  в сфере  социального обслуживания  граждан в Чеченской  Республике, Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской Республики вносит на рассмотрение проект постановления Правительства Чеченской Республики  «Об одобрении проекта закона Чеченской Республики «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике».

Министр                                                                                       М.И.Ахмадов

Финансово-экономическое обоснование

к  проекту закона Чеченской Республики
«Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике»

Принятие закона Чеченской Республики  «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике» не потребует дополнительных расходов из республиканского бюджета.
Предоставление социальных услуг будет осуществляться в рамках текущего финансирования в соответствии Законом Чеченской Республики
от 31 декабря 2013 г. № 44-РЗ «О республиканском бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

 Руководитель Администрации
Главы и Правительства ЧР                                                                 М.Х. Даудов

Справка

о состоянии законодательства  в сфере  правового регулирования проекта
Закона Чеченской  Республики  «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике»

В данной сфере правового регулирования в Чеченской Республике действует постановление  Правительства  Чеченской  Республики от 28 июня 2007 года №105 «О республиканском перечне социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам государственными и негосударственными учреждениями социального обслуживания Чеченской Республики».

Руководитель Администрации
Главы и Правительства ЧР                                                                 М.Х. Даудов

Перечень
законодательных  нормативных правовых актов, подлежащих признанию утративших силу, приостановлению, изменению, дополнению или  принятию в связи с принятием Закона  Чеченской Республики
«Перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных
услуг по видам социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике»

             В связи с принятием закона Чеченской Республики «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в Чеченской Республике» потребуется признание утратившими силу  постановление  Правительства  Чеченской  Республики от 28 июня 2007 года №105 «О республиканском перечне социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам государственными и негосударственными учреждениями социального обслуживания Чеченской Республики».

Руководитель Администрации
Главы и Правительства ЧР                                                                 М.Х. Даудов